
 ISTITUTO COMPRENSIVO NARDO’ POLO 1  

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado 

 Piazza Umberto I –73048 NARDO’  0833/871047 -  0833/1861255 

Codice Fiscale: 91025790758  Codice Ministeriale: LEIC896001 

Sito Web  www.comprensivonardo1.edu.it 

e-mail: leic896001@istruzione.it – Pec: leic896001@pec.istruzione.it 
 

 

Nardò, (fa fede il protocollo) 
 

 

      All’Ufficio VI - Ambito territoriale per la Provincia di Lecce 

usp.le@istruzione.it 

Ai Dirigenti Scolastici delle Istituzioni Scolastiche di ogni 

ordine e grado della Provincia di Lecce 

scuole.le@istruzione.it 

                                                  Al Sindaco del Comune di Nardò 

                                                               protocollo@pecnardo.it 

scuola@comune.nardo.le.it 

 

                                                                   Al Personale Docente e ATA 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         Ai  Genitori degli alunni 

Al Sito Web 

 

 

 
 

OGGETTO: Adattamento calendario scolastico - a.s. 2022/2023 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO l’art. 5, c. 2 del D.P.R. n. 275 del 8/03/1999 Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 21 della Legge 15 marzo 1997, 

n. 59; 

VISTA la delibera della Regione Puglia n. 618 del 2 maggio 2022 con la quale la Giunta ha 

approvato il calendario scolastico per l’a.s. 2022/2023; 

VISTA la nota USR per la Puglia n. 21125 del 25/05/2022 con la quale è stata trasmessa la delibera 

n. 618 del 02/05/2022 della Giunta Regionale per la Puglia; 

VISTA la delibera n. 6 del Collegio dei Docenti del 23/06/2022; 

VISTA la delibera n. 4 del Consiglio d’Istituto del 30/06/2022; 

VALUTATE le esigenze di servizio e funzionamento dell’Istituzione Scolastica derivanti 

dall’attuazione del Piano dell’Offerta Formativa; 

 

DISPONE 

l’adattamento del calendario scolastico per l’a.s. 2022/2023 così come di seguito indicato: 

 inizio delle attività educativo-didattiche della Scuola dell’Infanzia, Scuola Primaria e 

Scuola Secondaria I grado: 12 settembre 2022; 

 termine attività didattica per la Scuola Primaria e Secondaria I grado: 10 giugno 2023; 

 termine attività educativa per la Scuola dell’Infanzia: 30 giugno 2023. 

 ISTITUTO COMPRENSIVO NARDO POLO 1 - C.F. 91025790758 C.M. LEIC896001 - A6A2B4B - ISTITUTO COMPRENSIVO  -  NARDO'  POLO 1

Prot. 0004087/U del 18/07/2022 12:38:54

mailto:leic896001@istruzione.it
mailto:usp.le@istruzione.it
mailto:scuole.le@istruzione.it
mailto:protocollo@pecnardo.it


 

 

 

 

Festività riconosciute dalla normativa statale vigente: 

 

- Tutte le domeniche; 

- 1 novembre 2022- Festa di tutti i Santi 

- 8 dicembre 2022 - Immacolata Concezione 

- 25 dicembre 2022 - Santo Natale 

- 26 dicembre 2022 - Santo Stefano 

- 1 gennaio 2023 - Capodanno 

- 6 gennaio 2023 - Epifania 

- 9 aprile 2023 - Santa Pasqua 

- 10 aprile 2023 - Lunedì dell’Angelo 

- 25 aprile 2023 - Festa della Liberazione 

- 1 maggio 2023 -  Festa del lavoro 

- 2 giugno 2023 - Festa della Repubblica 

- 20 febbraio 2023 -  Festività del Santo Patrono 

 

Festività riconosciute dalla Regione Puglia: 

 

- 31 ottobre 2022 (ponte festa di Ognissanti) 

-  9 e 10 dicembre 2022 (ponte dell’Immacolata) 

-  dal 23 dicembre 2022 al 7 gennaio 2023 (vacanze natalizie) 

-  dal 6 aprile 2023 all’11 aprile 2023 (vacanze pasquali) 

-  24 aprile 2023 (ponte festa della Liberazione) 

-  03 giugno 2023 (ponte festa della Repubblica) 

 

Sospensione delle lezioni deliberate dal Consiglio di Istituto: 

 

- 21, 22 febbraio 2023 - Festività di Carnevale e Mercoledì delle Ceneri. 

 

 

 

 

 
 
 

 
Il  Dir igente  Scolast ico  

Prof.ssa Novella Italia PEPE 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO NARDO POLO 1 - C.F. 91025790758 C.M. LEIC896001 - A6A2B4B - ISTITUTO COMPRENSIVO  -  NARDO'  POLO 1

Prot. 0004087/U del 18/07/2022 12:38:54


